

**ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2021**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2903001/2021**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2021**

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 020/2021, amparado pelo artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, convocamos a Empresa: **J. L. SARAIVA EIRELI**, inscrita no CNPJ Nº 28.634.060/0001-85, estabelecida na PDA BOM JESUS, 22, ANEXO A, ZONA RURAL, CEP: 65.728-000, LIMA CAMPOS-MA, representada pelo Sr. João Leite Saraiva, com RG nº 029722092005-5 SSP/MA e portador do CPF: nº 034.149.993-58, para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, para assinatura da Ata de Registro de Preços.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas.

No ato da assinatura, a empresa deverá comprovar que está em dia com as obrigações fiscais, mediante a apresentação dos seguintes documentos:

Certidão Conjunta Negativa, ou Certidão Conjunta Positiva com efeitos de Negativa, de Tributos e Contribuições Federais e Dívida Ativa da União, emitida pela Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda, comprovando a regularidade para com a Fazenda Federal.

Certificado de Regularidade de Situação do FGTS - CRF, emitido pela Caixa Econômica Federal - CEF, comprovando a regularidade perante o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço.

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), ou Positiva com efeitos de Negativa, emitida pelo Tribunal Superior do Trabalho ou Conselho Superior da Justiça do Trabalho ou Tribunais Regionais do Trabalho, comprovando a inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho.

CND - Certidão Negativa de Débito e CNDA - Certidão Negativa da Dívida Ativa, perante a fazenda Estadual; e

CND - Certidão Negativa de Débito e CNDA - Certidão Negativa da Dívida Ativa, perante a fazenda Municipal.

As certidões expedidas pela internet e que possuam código para averiguação, estão condicionadas à verificação de sua autenticidade nos sites de cada órgão emissor.

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

Poção de Pedras- MA, 23 de julho de 2021.

Marly Oliveira de Holanda

Secretária Municipal de Assistência Social

Portaria Nº 130/2021 GPM

**ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2021**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2903001/2021**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2021**

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 020/2021, amparado pelo artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, convocamos a Empresa: **GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI**, inscrita no CNPJ Nº 36.521.392/0001-81, estabelecida na RUA CARLOS CHAGAS, 413, CONTA DINHEIRO, CEP 88.529-275, LAGES-SC, representada pelo Sr. Gustavo Oliveira, com RG nº 4339811 SSP/SC e portador do CPF: nº 087.015.959-38, para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, para assinatura da Ata de Registro de Preços.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas.

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 06a042e169f7d78a53e8692c62ba160d392d54ab

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



No ato da assinatura, a empresa deverá comprovar que está em dia com as obrigações fiscais, mediante a apresentação dos seguintes documentos:

Certidão Conjunta Negativa, ou Certidão Conjunta Positiva com efeitos de Negativa, de Tributos e Contribuições Federais e Dívida Ativa da União, emitida pela Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda, comprovando a regularidade para com a Fazenda Federal.

Certificado de Regularidade de Situação do FGTS - CRF, emitido pela Caixa Econômica Federal - CEF, comprovando a regularidade perante o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço.

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), ou Positiva com efeitos de Negativa, emitida pelo Tribunal Superior do Trabalho ou Conselho Superior da Justiça do Trabalho ou Tribunais Regionais do Trabalho, comprovando a inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho.

CND - Certidão Negativa de Débito e CNDA - Certidão Negativa da Dívida Ativa, perante a fazenda Estadual; e

CND - Certidão Negativa de Débito e CNDA - Certidão Negativa da Dívida Ativa, perante a fazenda Municipal.

As certidões expedidas pela internet e que possuam código para averiguação, estão condicionadas à verificação de sua autenticidade nos sites de cada órgão emissor.

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

Poção de Pedras- MA, 23 de julho de 2021.

Marly Oliveira de Holanda

Secretária Municipal de Assistência Social

Portaria Nº 130/2021 GPM

#### EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2021DO

#### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2021

#### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2903001/2021

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2021.** PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2903001/2021. Município de Poção de Pedras Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos e a Empresa: J. L. SARAIVA EIRELI, inscrita no CNPJ: 28.634.060/0001-85. **OBJETO:** Registro de Preços para eventual e futura aquisição de material - tipo COPA E COZINHA para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social do município de Poção de Pedras (MA). **PRAZO DE VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses contado a partir da data de sua assinatura. **MODALIDADE:** Pregão Eletrônico nº 020/2021. **FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002. **DATA DA ASSINATURA:** 23 de julho de 2021. **SIGNATÁRIOS:** Marly Oliveira de Holanda - Secretária Municipal de Assistência Social; como Gerenciador e João Leite Saraiva pela empresa J L SARAIVA EIRELI como detentora do Registro de Preços.

|   |
|---|
| EMPRESA: J L SARAIVA EIRELI   |
| CNPJ: Nº 28.634.060/0001-85   |
| ENDEREÇO: PDA BOM JESUS, 22, ANEXO A, ZONA RURAL, CEP: 65.728-000, LIMA CAMPOS-MA |
| E-MAIL: empresajlsaraiva@gmail.com  |

| ITEM | DESCRIÇÃO   | MARCA   | UND. | QTD. | VALOR UNITÁRIO ESTIMADO R\$ | VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ |
|------|---|---------|------|------|-----------------------------|--------------------------|
| 1    | Avental de cozinha impermeável, confeccionado em cetim resinado ou nylon 70(tecido de guarda-chuva)., forrado com tecido Oxford. Dimensões 45cm largura x 62,5 de comprimento | UNIBLU  | UNID | 65   | 20,1                        | 1.306,50                 |
| 2    | Abridor de latas, reforçado, com espessura mínima de 1,0mm.   | BLINO   | UNID | 210  | 6,13                        | 1.287,30                 |
| 3    | Acendedor automático para fogão   | BLINO   | UNID | 200  | 24,15                       | 4.830,00                 |
| 4    | Botijão térmico 12 litros com torneira plástica tripé retrátil alça transporte capacidade para 12 litros comprimento 27,5, largura 27,5, altura 42,5                          | INVICTA | UNID | 70   | 108,2                       | 7.574,00                 |
| 5    | Bandeja refeição, bandeja retangular  |         | UNID | 150  | 13,75                       | 2.062,50                 |

#### DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://pocaopedras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 06a042e169f7d78a53e8692c62ba160d392d54ab

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



|    |  |           |      |      |        |           |
|----|--|-----------|------|------|--------|-----------|
|    | de refeição em material plástico   |           |      |      |        |           |
| 6  | Bandeja de servir em inox: formato retangular, medindo aprox. 48 cm de comprimento e 32 cm de largura.   | INVICTA   | UNID | 100  | 82,4   | 8.240,00  |
| 7  | Balde, material plástico, tamanho médio, material alça arame galvanizado, capacidade 10 litros, cor preto, pegador embutido.   | ARQPLAST  | UNID | 200  | 8,67   | 1.734,00  |
| 8  | Balde plástico com capacidade de 15 litros, com alça em arame galvanizado.   | ARQPLAST  | UNID | 100  | 12,7   | 1.270,00  |
| 9  | Bacia plástica quadrada 33x33x15 cm capacidade 10litros - tamanho aproximado, conforme especificações e condições constantes deste edital e seus anexos.   | RISCHOTO  | UNID | 100  | 17,35  | 1.735,00  |
| 10 | Bacia, material plástico, capacidade 35 l, características adicionais redonda  | RISCHOTO  | UNID | 50   | 21,39  | 1.069,50  |
| 11 | Bacia de plástico resistente com capacidade de 30 litros.  | MB        | UNID | 50   | 12,48  | 624,00    |
| 12 | Panela, material alumínio, capacidade 30 l, características adicionais caçarola grande em material reforçado   | PANELUX   | UNID | 160  | 101,43 | 16.228,80 |
| 13 | Panela, material alumínio reforçado, capacidade 12 l, características adicionais com tampa, tipo caçarola, diâmetro 32 cm  | PANELUX   | UNID | 160  | 54,75  | 8.760,00  |
| 14 | Caçarola hotel nº 24. Em alumínio de alta qualidade, com duas alças e tampa. Capacidade: 5,6 litros. Diâmetro:24 cm. Altura: 12,5 cm. Espessura:2,0 mm.  | PANELUX   | UNID | 80   | 30,37  | 2.429,60  |
| 15 | Caçarola em alumínio reforçado, com espessura mínima 05mm, com tampa e pegador e tampa em alumínio reforçado com capacidade aproximada: 31 litros, diâmetro 45cm altura 22cm   | PANELUX   | UNID | 150  | 109,13 | 16.369,50 |
| 16 | Colher de alumínio fundido grande, 60cm  | VIGOR     | UNID | 250  | 15,07  | 3.767,50  |
| 17 | Colher para servir em alumínio, 40cm diâmetro  | VIGOR     | UNID | 150  | 13,15  | 1.972,50  |
| 18 | Copos de vidro tradicional, modelo americano, transparente, vidro canelado com capacidade de 200ml   | NADIR     | UNID | 700  | 3,55   | 2.485,00  |
| 20 | Cuscuzeira em alumínio nº30  | PANELUX   | UNID | 250  | 57     | 14.250,00 |
| 21 | Conjunto mantimentos com 5 peças (jogo de lata) na cor preto, arroz- 25,5 x 23,3cm capacidade 7lt/ açúcar- 22,5 x 21cm capacidade 5lt/ feijão- 21 x 19,3cm capacidade 3,5lt/ farinha- 19 x 17cm capacidade 2,5lt/ café- 17 x 15,3cm capacidade 1,723lt   | PLASUTIL  | CJ   | 150  | 12,44  | 1.866,00  |
| 22 | Caixa plástica organizadora, com tampa, com capacidade para 26,5 litros.   | PLASUTIL  | UNID | 50   | 65,35  | 3.267,50  |
| 24 | Caneca escolar: descrição do objeto: canecas escolares plásticas, em polipropileno, com alça, atóxica, indeformável, formato arredondado, inquebrável, espessura mínima 4mm, capacidade de 300 a 350 ml, altura mínima de 90 mm, esterilizável a 100 graus célsius por no mínimo 20 minutos, isenta de | ERCAPLAST | UNID | 1000 | 5,63   | 5.630,00  |

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 06a042e169f7d78a53e8692c62ba160d392d54ab

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



|    |  |           |      |     |       |           |
|----|--|-----------|------|-----|-------|-----------|
|    | rebarbas com polimento externo e interno na cor verde, de primeira qualidade. Garantia: trinta e seis meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal.                 |           |      |     |       |           |
| 25 | Kit merenda escolar contendo 01 prato de 600ml, 01 caneca de 300 ml, 01 cumbuca de 350ml e um colher, confeccionados em plástico resistente.   | ERCAPLAST | UNID | 100 | 6,57  | 657,00    |
| 26 | Colher de servir colher para arroz, inteira. Material inox. Largura: 8,00cm. Altura: 37,00 cm. Profundidade: 3,00 cm   | CETUAL    | UNID | 50  | 12,14 | 607,00    |
| 27 | Colher grande material silicone e plástico em várias cores, dimensões 27 cm  | CETUAL    | UNID | 110 | 17,74 | 1.951,40  |
| 28 | Concha em alumínio, dimensões aproximadas do cabo 17cm ; concha 17cm   | CETUAL    | UNID | 70  | 12,2  | 854,00    |
| 29 | Conjunto de copos em vidro 390 ml.   | NADIR     | CJ   | 100 | 22,25 | 2.225,00  |
| 30 | Cuscuzeiro de alumínio tamanho grande 18 x 18, fundo 10 x 18 capacidade 2,200ml  | PANELUX   | UNID | 50  | 42,65 | 2.132,50  |
| 31 | Copo de vidro. Conjunto com 06 copos de vidro, liso, capacidade 280ml, diâmetro da boca 62 mm, altura 98mm, cor transparente, tipo de uso água/ suco/ refrigerante.  | NADIR     | CJ   | 150 | 10,4  | 1.560,00  |
| 32 | Depósito plástico para sal   | ARQPLAST  | UNID | 140 | 6,69  | 936,60    |
| 33 | Descascador de legumes, fabricado com plástico atóxico e resistente, lâmina em aço inox, comprimento aproximadamente de 14cm e largura aproximadamente 06cm  | ERCAPLAST | UNID | 140 | 8,99  | 1.258,60  |
| 34 | Escorredor de pratos cap. 20 pratos  | BRINOX    | UNID | 140 | 61,65 | 8.631,00  |
| 35 | Espremedor de alho manual  | REALBRAS  | UNID | 250 | 11,25 | 2.812,50  |
| 36 | Caixa plástica, material plástico resistente, comprimento 450 mm, largura 320 mm, altura 280 mm, transmitância transparente, características adicionais tampa e travas, tipo caixa organizadora, capacidade 29 l               | PLASUTIL  | UNID | 50  | 57,95 | 2.897,50  |
| 37 | Escorredor de massa volume aproximado 09 litros (n°35), em alumínio polido, tipo tacho, com pé e asas de alumínio, com furos na base e laterais, espessura aproximado de 02mm, com diâmetro aproximado de 35cm, altura 13,5cm. | ERKO      | UNID | 150 | 84,75 | 12.712,50 |
| 38 | Faqueiro, nome faqueiro- faqueiro jogo de utensílio de cozinha; tipo: faqueiro. Com 24 peças: 6 garfos de mesa, 6 facas de mesa, 6 colheres de mesa e 6 colheres de sobremesa. Lâmina e cabo em aço inoxidável.                | BRINOX    | UNID | 120 | 37,75 | 4.530,00  |
| 39 | Frigideira de alumínio fundido n° 40cm de diâmetro   | BRINOX    | UNID | 280 | 62,5  | 17.500,00 |
| 40 | Frigideira em alumínio antiaderente, 20 cm de diâmetro, sem tampa, com cabo antitérmico na cor preta.  | BRINOX    | UNID | 100 | 32,5  | 3.250,00  |
| 42 | Faca para cozinha em aço carbono, lâmina com maio resistência no fio, peso 0.20kg, dimensões (C x L x A) 36.00 43x5.60 x 2.10 cm   | TRAMOTINA | UNID | 200 | 15,02 | 3.004,00  |
| 43 | Garrafa térmica, tampa tipo rosca,   | INVICTA   | UNID | 60  | 27,9  | 1.674,00  |

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 06a042e169f7d78a53e8692c62ba160d392d54ab

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



|    |  |           |      |      |        |           |
|----|--|-----------|------|------|--------|-----------|
|    | capacidade 1 litro, sem impressão de desenhos e letras, cores neutras. Marca invicta, ter molar, Aladim ou similar.  |           |      |      |        |           |
| 44 | Garrafa térmica 500 ml azul  | INVICTA   | UNID | 30   | 22,1   | 663,00    |
| 45 | Garrafa térmica, material aço inoxidável capacidade 1,90 l, comprimento 144 mm, largura 120 mm, altura 357mm.  | TERMOLAR  | UNID | 50   | 72,4   | 3.620,00  |
| 46 | Jarra, material vidro, capacidade 1,50l, modelo com alça sem tampa, cor transparente incolor, apl. Água/suco.  | NADIR     | UNID | 150  | 14,2   | 2.130,00  |
| 47 | Jarra plástica com capacidade 2 litros, com tampa e hastes fixas nas duas extremidades e com graduação.  | SANREMO   | UNID | 60   | 12,84  | 770,40    |
| 48 | Kit utensílios em inox, composto: 01 (uma) concha comp. 60cm espessura 2,5mm capacidade 200ml e diâmetro 8cm. 01(uma) escumadeira comp. 56cm, espessura 2,5 cm e diâmetro 10cm. 01 (um) pegador comp. 39,5 cm e espessura 2,5 mm. 01(um) garfo grande comp. 50 cm espessura 2,5mm e 01 (uma) colher grande comp. 51,5 cm espessura 2,5 mm e diâmetro 6 cm. | EURO HOME | UNID | 130  | 89,45  | 11.628,50 |
| 49 | Luva térmica para segurança, composição interna 100% algodão poliéster (material térmico) medidas: comprimento cano 36cm comprimento tipo: todos os dedos  | RIOVOLIN  | UNID | 150  | 13,65  | 2.047,50  |
| 50 | Lixeira com pedal - capacidade entre 12 e 15 litros, confeccionada em plástico resistente, acionamento (abrir/fechar) da tampa por pedal. Formato cilíndrico, superfície interna lisa e cantos arredondados. Marcas de referência: sereno (ref. 275), viel ou similares.   | PRIMAFER  | UNID | 120  | 59,02  | 7.082,40  |
| 51 | Prato, material vidro, aplicação refeição, características adicionais fundo.   | CRIYTAL   | UNID | 1000 | 5,02   | 5.020,00  |
| 52 | Panela de pressão em alumínio com capacidade de 20 litros, com fechamento externo, com válvula de escape e segurança, com diâmetro mínimo aproximadamente de 30 com altura de 28cm; Asa de baquelita, cabo de baquelita  | GLOBO     | UNID | 100  | 278,95 | 27.895,00 |
| 53 | Pedra de amolar faca, tipo esmeril   | VONDER    | UNID | 300  | 19,7   | 5.910,00  |
| 54 | Pegador de macarrão, tipo colher, medida aproximadamente 30cm  | PLASULTIL | UNID | 200  | 14,55  | 2.910,00  |
| 55 | Pegador para salada, medida aproximada 29cm  | PLASTIC   | UNID | 300  | 11,24  | 3.372,00  |
| 56 | Pilão para tempero   | GLOBO     | UNID | 220  | 16,3   | 3.586,00  |
| 57 | Placa tábuas de corte lisa branco 40 x 25cm - polietileno (comp x larg x alt) 40 x 25 x 1cm  | PLASTC    | UNID | 120  | 35,59  | 4.270,80  |
| 58 | Prato, material vidro, aplicação refeição, características adicionais raso.  | DURALEX   | UNID | 120  | 6,02   | 722,40    |
| 59 | Peneira cozinha, material plástico, diâmetro 16 cm, características adicionais tela poliéster, malha fina, com cabo.   | PLASTC    | UNID | 150  | 5,12   | 768,00    |
| 60 | Peneira cozinha, material plástico,  | PLASTIC   | UNID | 150  | 9,12   | 1.368,00  |

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://pocaopedras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 06a042e169f7d78a53e8692c62ba160d392d54ab

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



|    |  |            |      |     |       |                |
|----|--|------------|------|-----|-------|----------------|
|    | diâmetro 20 cm, características adicionais cabo, aro e tela média de plástico.   |            |      |     |       |                |
| 61 | Porta talher com tampa. Em polipropileno, branco, alt. 6x6 x larg. 29,7 x comp. 33,7 cm).  | PLASULTIL  | UNID | 100 | 17,45 | 1.745,00       |
| 62 | Panela de pressão em alumínio reforçado c/ tampa capacidade de 4,5 litros, de uso industrial com asa de baquelita e cabo revestido de baquelita, com dispositivos de pressão e de segurança.   | GLOBO      | UNID | 80  | 38,2  | 3.056,00       |
| 63 | Panela pressão, material alumínio reforçado, capacidade 7l, sistema segurança válvula segurança.   | GLOBO      | UNID | 80  | 59,7  | 4.776,00       |
| 64 | Panela de pressão, de alumínio, com capacidade mínima para (12,0) litros, com fechamento externo, válvula de escape e segurança, com diâmetro mínimo de (25) cm, altura mínima de (20) cm, asa de baquelita, cabo de baquelita, e suas condições deverão estar de acordo com a nbr11823. | GLOBO      | UNID | 50  | 117,6 | 5.880,00       |
| 65 | Panela de pressão em alumínio polido, capacidade 15 litros, válvula de segurança em silicone que não ressecam, vedação perfeita na tampa com trava hermética em alça lateral revestida em baquelita atóxico e antitérmico.   | GLOBO      | UNID | 60  | 177,7 | 10.662,00      |
| 66 | Pote plástico resistente com tampa, para estocar alimentos, confeccionado em material atóxico, temperatura (limite) freezer até- 18° c. Capacidade de 6,5 litros.  | PLASULTIL  | UNID | 60  | 18,37 | 1.102,20       |
| 67 | Pote plástico com tampa rosqueava, capacidade para 04 litros.  | PLASULTIL  | UNID | 70  | 11,95 | 836,50         |
| 68 | Pote conservador de alimentos com 3 divisórias   | PLASTIC    | UNID | 150 | 11,28 | 1.692,00       |
| 69 | Prato fundo em aço inoxidável 22cm/ A 2,05 x D 21 x P L 0,110g   | DURALEX    | UNID | 300 | 7     | 2.100,00       |
| 70 | Ralador 4 faces em pvc e inox  | BRINOX     | UNID | 100 | 12,49 | 1.249,00       |
| 71 | Regulador de gás com monômetro indicado para a pressão de saída em botijões de até 13kg, não acompanha mangueira e abraçadeira.  | TRAMONTINA | UNID | 200 | 32,95 | 6.590,00       |
| 72 | Xícara para café, de porcelana, branca, lisa, com pires. Capacidade entre 65ml e 85ml. Formato de entrega: jogo com 06 unidades.   | ASPEN      | JG   | 100 | 12    | 1.200,00       |
|    | VALOR TOTAL  |            |      |     |       | R\$ 302.605,50 |

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://pocaopedras.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 06a042e169f7d78a53e8692c62ba160d392d54ab

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

